
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán 
Công trình: Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế năm 2023 

Đơn vị: Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-BNN ngày 06/7/2005 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Ban hành định mức kinh tế kỹ thuật trồng 

rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng; 

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về các biện pháp lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn Quy định về các biện pháp lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn một số nội dung quản lý công 

trình lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục 

đích sử dụng rừng sang mục đích khác;  
Căn cứ Quyết định số 4857/QĐ-UBND ngày 27/12/2017 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh suất đầu tư trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh 

rừng và bảo vệ rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và rừng môi trường cảnh quan trên 

địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt, điều chỉnh 3 loại rừng giai đoạn 2018-2025, định hướng đến năm 
2030 tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 3359/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán, thiết kế công trình trồng và chăm sóc rừng 

trồng thay thế năm 2023; đơn vị Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát; 

3636 02 10



2 

 

 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số 

281/BC-SNN ngày 27/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán công trình: Trồng và chăm 
sóc rừng trồng thay thế năm 2023 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát, với nội 

dung sau: 

1. Tóm tắt các nội dung chủ yếu của công trình 

a) Tên công trình: Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế năm 2023. 
b) Chủ đầu tư: UBND huyện Phù Cát. 

c) Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát. 

d) Hình thức đầu tư: Đầu tư trực tiếp. 

2. Địa điểm: Khoảnh 1, 2 tiểu khu 269, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát. 

3. Mục tiêu: Đảm bảo diện tích trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác; nâng cao hiệu quả sử dụng đất lâm nghiệp. 

4. Nội dung và quy mô 

a) Nội dung: Trồng và chăm sóc, bảo vệ rừng. 

b) Quy mô: Diện tích 9,93 ha. 

5. Các giải pháp thiết kế chủ yếu 

a) Xử lý thực bì: Theo băng. 

b) Cuốc hố kích thước: 40 x 40 x 40 cm. 

c) Loài cây trồng: Thông Caribê (Pinus caribaea), Keo lá tràm (Acacia 

auriculiformis). 

d) Mật độ trồng: 1.600 cây/ha (1.066 Thông + 534 Keo). 

đ) Phương thức trồng: Hỗn giao Thông Caribê + Keo lá tràm (cứ 2 hàng 

Thông Caribê trồng xen 1 hàng Keo lá tràm).  

e) Chăm sóc, bảo vệ rừng trồng: Số năm chăm sóc 4 năm kể cả năm trồng 

mới. Số lần chăm sóc 6 lần/4 năm, cụ thể: Chăm sóc năm thứ nhất (năm trồng mới) 

01 lần; chăm sóc năm thứ hai 02 lần; chăm sóc năm thứ ba 02 lần; chăm sóc năm 
thứ tư 01 lần. 

6. Tiến độ thực hiện: Năm 2023-2026. 

a) Năm 2023: Trồng và chăm sóc năm thứ nhất 9,93ha. 

b) Năm 2024: Chăm sóc năm thứ hai 9,93ha. 

c) Năm 2025: Chăm sóc năm thứ ba 9,93ha. 

d) Năm 2026: Chăm sóc năm thứ tư 9,93ha. 



3 

 

 

7. Tổng dự toán kinh phí: 863.251.108 đồng (Tám trăm sáu mươi ba triệu, 

hai trăm năm mươi mốt nghìn, một trăm linh tám đồng), trong đó: 
a) Chi phí xây dựng:                     756.747.340 đồng.  

b) Chi phí quản lý dự án:                22.702.423 đồng.  

c) Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 42.694.144 đồng.  

d) Chi phí dự phòng (5%):              41.107.201 đồng. 

 8. Tiến độ giải ngân: Năm 2023-2026. 

a) Năm 2023:  492.408.101 đồng.  

b) Năm 2024:  189.392.907 đồng.  

c) Năm 2025:  141.886.586 đồng.  

d) Năm 2026:    39.563.514 đồng.  

9. Nguồn vốn đầu tư: Số tiền do doanh nghiệp nộp vào Quỹ Bảo vệ và Phát 

triển rừng tỉnh đã được cấp có thẩm quyền cho chủ trương chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2026. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp UBND huyện 

Phù Cát, chỉ đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát tổ chức, triển khai thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

tỉnh; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, 

Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- CT UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;  

- CVP;  

- Lưu: VT, K13 (15b). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

  


